
UCHWAŁA NR 0007.163.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 z późn. zm.1)) oraz art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.2)), 
po rozpatrzeniu dokumentacji o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Obsługi Mienia Komunalnego Sp. z o. o. w Czerwieńsku z dnia 21 
października 2016 r. - uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Odmawia się zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Czerwieńsk, na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r., objętych wnioskiem 
Przedsiębiorstwa Obsługi Mienia Komunalnego Sp. z o. o. w Czerwieńsku z powodu ich niezgodności z 
przepisami.

2. Szczegółowe uzasadnienie odmowy zatwierdzenia taryf stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1893; z 2016 r., poz. 1250.

Id: A3C3F850-BB4C-4C7F-9904-9A5710F22BB3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

na terenie gminy Czerwieńsk, na okres od 1.01.2017 r. do 31.12.2017 r., objętych wnioskiem

Przedsiębiorstwa Obsługi Mienia Komunalnego Sp. z o.o. w Czerwieńsku

Zgodnie z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz.139 z późn. zm.) ustawodawca wprowadził

upoważnienie ustawowe uprawniające radę gminy do podjęcia uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf, jeśli

została ona sporządzona niezgodnie z przepisami.

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 27 maja 2008 r., sygn. akt II OSK 279/08, wskazał,

że rada gminy ma kompetencje do oceny przedstawionych taryf z punktu widzenia sporządzenia zgodnie z

przepisami prawa. W tym orzeczeniu Naczelny Sąd Administracyjny wskazał także, że ocena zgodności z

przepisami prawa przeprowadzona jest na podstawie przepisów Rozdziału 4 ustawy o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zatytułowanego „Zasady ustalania taryf za

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków”. Zatem weryfikacja taryf przez

Burmistrza Czerwieńska nie zwalnia Rady Miejskiej w Czerwieńsku od obowiązku ponownej analizy stanu

faktycznego sprawy i odniesienia jej do przepisów prawa regulujących problematykę ustalania taryf za

dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. Rada Miejska ma obowiązek dokonać szczegółowej analizy

przedstawionego wniosku taryfowego Spółki POMAK w oparciu o Rozdział 4 przywołanej wcześniej

ustawy oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. Rada Miejska

winna dokonać powyższej analizy m.in. w celu sprawdzenia, czy złożony wniosek jest kompletny i spełnia

wszystkie wymogi określone przepisami prawa.

Wniosek dotyczący nowych stawek opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków został

złożony w dniu 21.10.2016r. i zarejestrowany w ewidencji pod numerem 5919. Złożony dokument składał

się z 18 stron. Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w

Czerwieńsku na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2016r., poddała szczegółowej analizie przedłożoną przez

Spółkę POMAK dokumentację dotyczącą taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków od 1.01.2017 r. do 31.12.2017r. W wyniku analizy wymogów prawnych

bezsprzecznie stwierdzono, że złożone dokumenty są niekompletne i nie wypełniają zapisów art. 24 ust. 3

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz.139 z

późn. zm.) – do wniosku nie dołączono aktualnego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i urządzeń kanalizacyjnych. Wniosek Spółki POMAK nie zawierał też ostatniego sprawozdania

finansowego za rok obrotowy [wymóg określony w § 19 ust. 3 pkt 1) Rozporządzenia Ministra

Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf

oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków].

Wobec stwierdzonych faktów wypełniających przesłanki sporządzenia wniosku niezgodnie

z przepisami właściwym rozwiązaniem jest podjęcie przez Radę Miejską w Czerwieńsku uchwały

o odmowie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

na terenie gminy Czerwieńsk.

Opracował:
Krzysztof Smorąg
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Czerwieńsku

Id: A3C3F850-BB4C-4C7F-9904-9A5710F22BB3. Podpisany Strona 1




